
 

 

 
Bästa institutionsledning, 
 
2006 genomförde Ingenjörer och Naturvetare för Fred en undersökning av den 
vapenrelaterade forskningen på svenska universitet och högskolor, där bland andra Er 
skola deltog i en enkätundersökning. Resultatet publicerades i rapporten 
Kanonforskning - Militär forskning och utveckling i Sverige. Slutsatserna visar på en 
omfattande militär forskning och utveckling, en intensifierad forskningssamverkan, 
ökat internationellt materielsamarbete och en ökad svensk vapenexport.  
 
Enligt the Atlas of War and Peace dödas 300 000 människor årligen av vapen i 
väpnade konflikter. En förutsättning för detta förhållande är att det finns företag som 
producerar krigsmateriel. Materiel som sedan säljs på marknaden och sedan används i 
väpnade konflikter eller som medel för att förtrycka befolkningar världen över. Dessa 
företag är i sin tur beroende av ingenjörer och naturvetare som utvecklar deras 
produkter. Forskare befinner sig ofta långt ifrån krigen och misären som följer i 
vapnens spår men utgör en mycket viktig kugge i en lång kedja av mekanismer som 
upprätthåller världens militära rustningar.  
 
Som freds- och konfliktforskare sitter ni i position att påverka samt väcka debatten om 
vapenrelaterad forskning på Ert universitet.   
 
Skulle ni vara intresserade av en uppföljning av resultaten från rapporten? Vi skulle 
gärna träffa Er för att diskutera universitetets/högskolans roll samt vad Ni kan göra för 
ett mer etiskt förhållningssätt i dessa frågor på Ert universitet.  
 
 
Vänliga hälsningar, 
 
 
Linda Åkerström 
Projektledare, INFF 
E-mail: linda.akerstrom@svenskafreds.se 
Telefon: 08-55803180 
 
 
 
Ingenjörer och naturvetare för fred, INFF, är ett partipolitisk och religiöst obundet 
nätverk av ingenjörer, naturvetare och närliggande akademiska grupper, som verkar 
för att begränsa vapenproduktionen och utvecklingen av krigsmateriel i världen. Vi 
anser att naturvetenskaplig kompetens behövs bättre inom andra områden och att 
resurserna som används inom krigsindustrin kan göra bättre nytta på annat håll. 
INFF är en intressegrupp inom Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen. 
 
www.inff.org 
www.svenskafreds.se 


